

OPPDRAGSBREV 2025

FOR

ENOVA SF

INNHold

Innhold

1	Innledning	2
2	Mål	2
3	Særskilte oppdrag	2
3.1	Særskilt oppdrag på energiltak i husholdninger	2
3.2	Særskilt oppdrag på landstrøm i Flåm	2
3.3	Administrasjon av en midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømudgifter	3
3.4	NOBIL	3
3.5	Virkemiddelapparatet 2.0	3
3.6	Grønn prosjektklassifisering og rapportering	4
4	Andre forutsetninger og krav	5
4.1	Rådgivende rolle overfor departementene	5
4.2	Koordinering med andre aktører	5
4.3	Kommunikasjon og informasjon	5
4.4	Meld. St. 6 (2022-2023) – Eierskapsmeldingen	6
4.5	Hovedprinsipp for grønn dreining av virkemiddelapparatet	6
5	Rapportering og resultatoppfølging	6
6	Budsjett og fullmakter	7
6.1	Klima- og energifondet	7
6.1.1	Tilsagn om betingede lån og fullmakt til å omgjøre lån til tilskudd	8
6.1.2	Administrasjon	8
6.2	Midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømudgifter – Klima- og energifondet, post 51	9
6.2.1	Administrasjon	9
6.3	Tilskudd til landstrøm – Klima- og energifondet, post 52	10
6.4	Forslag om budsjettendringer og omprioriteringer	10
6.4.1	Revidert plan og budsjett for Klima- og energifondet	10
6.4.2	Administrasjon	10
7	Plan og budsjett for 2026	11
7.1	Plan og budsjett for Klima- og energifondet	11
7.2	Administrasjon	11
8	Tildeling	11

1 Innledning

Det vises til Klima- og miljødepartementets Prop. 1 S (2024-2025), Energidepartementets Prop. 1 S (2024-2025), Innst. 9 S (2024-2025), og gjeldende avtale om forvaltningen av midlene fra Klima- og energifondet (Avtalen).

Oppdragsbrevet gir de økonomiske rammene for Enova SF i 2025 og en nærmere beskrivelse av mål, oppdrag og rapporteringskrav.

2 Mål

Enovas formål følger av avtale av 18. desember 2024 om forvaltningen av midlene fra Klima- og energifondet i perioden 2025 til 2028, jf. vedlegg 1a.

Enova og Klima- og energifondets formål skal være å bidra til å nå Norges klimaforpliktelser, og å fremme effektive klima- og energiomstillingstiltak på veien mot lavutslippssamfunnet.

Enova skal fremskynde utvikling og utbredelse av klima- og energiløsninger som

- a. særlig reduserer klimagassutslipp under innsatsfordelingsforordningen mot 2030
- b. bidrar til et effektivt energisystem og styrker kraft- og effektbalansen
- c. gjennom økt innovasjon muliggjør en effektiv klima- og energiomstilling i tråd med lavutslippssamfunnet

Enovas aktivitet skal innrettes med sikte på å oppnå varige markedsendringer slik at klima- og energiløsninger tilpasset lavutslippssamfunnet på sikt blir foretrukket uten støtte.

I avtalen er oppdraget nærmere konkretisert gjennom blant annet rammer for virkemidlene, indikatorer, samt avtalefestede aktiviteter, jf. avtalens punkt 6, 7.4 og 8.

3 Særskilte oppdrag

3.1 Særskilt oppdrag om energiltak i husholdninger

I avtalen har Enova fått et særskilt oppdrag om å gi støtte til energiltak i husholdningene. Støtten kan gå til investering i kjente og velprøvde teknologier og løsninger, uten krav til varig markedsendring. Virkemiddelet skal bidra til å øke handlingskompetansen i husholdningene slik at de kan ta gode energivalg. I 2025 er det bevilget 687 mill. kroner til ordningen. Enova skal tilstrebe at hele budsjetttrammen blir utnyttet i 2025. Siden det vil ta litt tid å etablere nye programmer og tekniske løsninger under det særskilte oppdraget, kan Enova for deler av den økonomiske rammen i 2025 velge å avvike fra avtalens krav om at husholdningene må få tilsagn om støtte før tiltaket gjennomføres for eksisterende programmer. Enova kan bruke inntil 30 mill. kroner av budsjetttrammen til drift- og utviklingskostnader, for å etablere og utvikle nye IT-løsninger rettet mot husholdninger som påløper i 2025. Enova skal rapportere om drifts- og utviklingskostnader som dekkes av budsjetttrammen i et prosjektreknskap.

3.2 Særskilt oppdrag om landstrøm i Flåm

Enova gis i 2025 et særskilt oppdrag med ramme på 100. mill. kroner knyttet til å administrere finansieringen av landstrømsanlegget i Flåm. Det vises til Særlig oppdrag om dette, jf. vedlegg 9.

3.3 Administrasjon av en midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømavgifter

Enova skal administrere Energitilskuddsordningen, en midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømavgifter i tråd med rammene og detaljene i Forskriften. Det vises til Særlig oppdrag om dette, jf. vedlegg 8.

3.4 NOBIL

NOBIL (Nordisk database for ladestasjoner for elbil) ble opprettet i 2010 for å unngå at informasjon om hvor man kan lade elbil ble fragmentert. Etableringen skjedde samtidig med at statlige tilskuddsordninger for etablering av offentlig tilgjengelige ladestasjoner ble innført. Databasen er kontinuerlig oppdatert med informasjon om offentlig tilgjengelige ladepunkter i takt med etableringen i markedet. De siste årene har også fyllestasjoner for biogass og hydrogen til landtransport blitt manuelt registrert i databasen. I 2010 ble eierskapet til NOBIL lagt til Statens vegvesen, men overført til Enova i 2015.

I tildelingsbrev for 2025 er Statens vegvesen bedt om å vurdere ulike løsninger for en fremtidig database i tråd med kravene til tilknytningspunkter som RTTI- og AFIR-forordningen krever. En av løsningene som må utredes er en overføring av ansvaret for informasjonen som i dag ligger i NOBIL-databasen til Statens vegvesen, inkludert at denne informasjonen blir gjort tilgjengelig i standardformater via det nasjonale tilgangspunktet transportportal.no. I den forbindelse må Statens vegvesen utrede ev. juridiske, teknologiske, økonomiske og administrative konsekvenser ved en overføring av NOBIL fra Enova til Statens vegvesen.

Enova skal forvalte NOBIL og sikre at dagens tjenestenivå opprettholdes ut 2025. Det legges i utgangspunktet ikke opp til en videreføring av NOBIL i regi av Enova ut over 2025. Dersom det som følge av utredningen viser seg at en overføring av forvaltningsansvaret til Statens vegvesen innen utgangen av 2025 ikke er å anbefale eller ikke er gjennomførbart, må beslutning om forvaltningsansvar etter 2025 vurderes nærmere.

3.5 Virkemiddelapparatet 2.0

Enova skal i samarbeid med andre relevante aktører fortsette å bidra i videreutviklingen av det næringsrettede virkemiddelapparatet gjennom prosjektet «Virkemiddelapparatet 2.0». Regjeringen har fastsatt følgende ambisjoner for arbeidet:

- Det skal være én vei inn for brukerne gjennom mer helhetlige brukerreiser på tvers av det næringsrettede virkemiddelapparatet.
- Virkemiddelapparatet skal utløse mer verdiskapende næringsutvikling i hele landet gjennom økt koordinering og samarbeid på tvers.
- Virkemiddelapparatet skal koordinere sin innsats for grønn omstilling og for å legge til rette for grønne industrietableringer.

I arbeidet med Virkemiddelapparatet 2.0 skal Enova prioritere følgende:

- Samarbeid og koordinering av aktiviteter med andre virkemiddelaktører der det er hensiktsmessig og gir merverdi for næringslivet.
- Arbeidet med Én vei inn til virkemiddelapparatet.
- Deling av kundedata med andre virkemiddelaktører så langt det er hensiktsmessig og mulig innenfor gjeldende regelverk og konfidensialitetsforpliktelser.

- Bidrag til strategisk dialogforum og referansegruppen for videreutvikling av virkemiddelapparatet.

Prioriteringer for arbeidet med Én vei inn i 2025 kommuniseres i et eget oppdragsbrev til Innovasjon Norge. Enova vil motta kopi av brevet.

Samhandlingsmodellen for virkemiddelapparatet

I 2025 skal Enova bidra til å utvikle den nye samhandlingsmodellen for virkemiddelapparatet, jf. innspill datert 15. april 2024. Eksportfinansiering Norge (Eksfin) skal koordinere arbeidet. Målet er at samhandlingsmodellen skal bidra til at kundene opplever (1) et mer helhetlig virkemiddelapparat, (2) et enklere virkemiddelapparat og (3) at prosjektene deres gjennomføres raskere enn før. Effekt for kundene skal stå i fokus i samhandlingsmodellen, og målgruppen skal være enkeltbedrifter med store og komplekse prosjekter. Nyttevirkningene fra samhandlingsmodellen skal være større enn kostnadene på sikt. Eksfin skal levere en statusoppdatering på arbeidet innen 10. juni.

Undersøkelse av brukervennligheten i virkemiddelapparatet

Enova skal bidra i Innovasjon Norges arbeid med å gjennomføre en undersøkelse av brukervennligheten i virkemiddelapparatet. Formålet med undersøkelsen er å få informasjon om hvor brukervennlig virkemiddelapparatet er og hvor krevende det er for brukere å finne frem til rett sted. Nærings- og fiskeridepartementet vil ha dialog med Klima- og miljødepartementet om undersøkelsen underveis i arbeidet.

3.6 Grønn prosjektklassifisering og rapportering

I 2025 skal Enova jobbe videre med utviklingen av grønn prosjektklassifisering og rapportering. Utviklingen av rapporteringssystemet skal skje i samarbeid mellom Forskningsrådet, Innovasjon Norge, Siva, Eksportfinansiering Norge (Eksfin), Design- og arkitektur Norge (DOGA), Gassnova og Enova. Forskningsrådet leder arbeidet.

Hovedformålet med den grønne rapporteringen er å etablere sammenliknbar rapportering om støtte til prosjekter med klima- og miljøinnhold på tvers av de næringsrettede virkemiddelaktørene. Den grønne prosjektklassifiseringen og rapporteringen skal brukes til statistikkformål for virkemiddelaktørene og departementene. Departementene vil samtidig bruke statistikken som del av sitt kunnskapsgrunnlag.

Fra og med 1. januar 2025 skal alle virkemiddelaktørene klassifisere prosjekter med potensiell positiv effekt på klima og miljø og prosjekter med potensial for å gjøre vesentlig skade. Klassifiseringen skal gjøres i tråd med aktørenes forslag til differensiert rapportering datert 15. juni 2023 og 8. mai 2024, og etterfølgende dialog.

Rapporteringssystemet innføres som en pilot. NFD vil i samråd med KLD og andre berørte departementer vurdere å utlyse en ekstern følgeevaluering av piloten, med oppstart i løpet av 2025. Evalueringen kan blant annet gi innsikt i kvaliteten på dataene, klima- og miljøintegriteten i rapporteringen, avvik i prosjektvurderinger på tvers av virkemiddelapparatet og om det er behov for et mer finmasket rapporteringssystem. Virkemiddelaktørene skal bidra i evalueringen ved behov.

Rapporteringen legges inn i Statistikkbanken for næringspolitiske virkemidler, og for pilotperioden i en lukket versjon hvor virkemiddelaktørene og berørte departementer (NFD, KLD, ED, KD, KDD, LMD) har tilgang.

Virkemiddelaktørene skal levere en statusoppdatering på arbeidet med piloten innen 31. mai 2025. Statusoppdateringen skal minst inneholde:

Beskrivelse av metodikken som ligger til grunn for rapporteringssystemet, og av hvordan de seks

miljøkategoriene forstås og operasjonaliseres. Som del av dette bør det beskrives:

- Hvilke vurderinger som ligger til grunn for å rapportere vesentlig positivt bidrag til en av de seks miljøkategoriene.
- Hvilke vurderinger som ligger til grunn for rapportering på DNSH-prinsippet.
- Skriftliggjøring av hvordan rapporteringssystemet operasjonaliseres hos den enkelte aktør, hvilken opplæring og oppfølging de ansatte får, på hvilket stadium i søknadsprosessen vurderingene gjøres og hvilke informasjonskilder vurderingene baseres på.
- Konkrete eksempler på vurderinger av ulike typer prosjekter.
- Beskrivelse av kvalitetssikringsmekanismer hos den enkelte aktør og på tvers av virkemiddelaktørene.
- Beskrivelse av hva som er gjort for å sikre sammenlignbar rapportering på tvers av virkemiddelaktørene.
- Beskrivelse av datakvaliteten og usikkerheten i bruk av dataene, inkludert en vurdering av hvorvidt rapporteringen fra virkemiddelaktørene er sammenlignbar til å kunne aggregeres til statistikk for virkemiddelapparatet samlet.
- Beskrivelse av eventuelle utfordringer virkemiddelaktørene møter i rapporteringen.

Første komplette rapportering på piloten for 2025 skal leveres innen 1. april 2026.

I forbindelse med innføringen av piloten for det nye rapporteringssystemet er det akseptabelt at søkerens rapporteringsbyrde øker noe, men økningen bør begrenses til et minimum. Det legges opp til dynamisk utvikling av rapporteringssystemet og det kan oppstå behov for justeringer, f.eks. basert på funnene fra følgeevaluering av piloten, erfaringer med bruk av systemet eller utvikling på området. Virkemiddelaktørene skal ha tett dialog med NFD, som koordinerer med relevante departementer (herunder KLD, ED og KD) underveis i arbeidet.

4 Andre forutsetninger og krav

4.1 Rådgivende rolle overfor departementene

Enova skal ha en avgrenset rådgivende rolle overfor Klima- og miljødepartementet og Energidepartementet i saker knyttet til deres aktivitet.

4.2 Koordinering med andre aktører

Enova skal ha et nært samarbeid med næringslivet og forskningsmiljøer, virkemiddelaktører og relevante direktorater, jf. punkt 6 i avtalen. Enova skal ha regelmessig kontakt og koordinere sin virksomhet med relevante myndigheter som forvalter virkemidler av betydning for virksomheten og bidra til å sikre godt samspill og klare grenseoverganger.

Enova skal gjennom det etablerte etatssamarbeidet samarbeide med Miljødirektoratet om videreutvikling av kunnskap om klimatiltak og virkemidler, herunder beregning og rapportering av utslippseffekter.

4.3 Kommunikasjon og informasjon

Det er viktig å ha god kontakt og informasjonsflyt mellom Enova og Klima- og miljødepartementet og Energidepartementet. Alle parter må få kunnskap om forestående hendelser av positiv så vel som negativ art. Det er spesielt viktig at Enova i god tid varsler

departementene om saker som kan bli store, vanskelige eller kontroversielle.

Det forventes at Enova synliggjør oppnådde resultater på sitt område, jf. avtalens krav til rapportering. Det forventes samtidig at Enova tar kontakt med departementene for å avklare om politisk ledelse skal være en del av synliggjøringen i enkelte saker.

4.4 Meld. St. 6 (2022-2023) – Eierskapsmeldingen

Enova skal levere på statens forventninger til selskaper med statlig eierandel som de fremgår av Meld. St. 6 (2022-2023) – Eierskapsmeldingen. Det skal i årsrapporten inngå en kort omtale knyttet til særlig relevante områder.

4.5 Hovedprinsipp for grønn dreining av virkemiddelapparatet

Det er innført et hovedprinsipp om at prosjekter som mottar støtte fra det næringsrettede virkemiddelapparatet skal ha en plass på veien mot Norges forpliktelser under Parisavtalen og lavutslippssamfunnet i 2050. Prinsippet favner både prosjekter med nøytral effekt og prosjekter med positiv effekt på grønn omstilling, og er for eksempel ikke til hinder for å støtte gode prosjekter i petroleumsnæringen. Enovas mandat er i tråd med hovedprinsippet.

5 Rapportering og resultatoppfølging

Frister for rapportering og datoer for planlagte møter i 2025 er angitt i vedlegg 4. Her følger frister for rapportering knyttet til aktiviteter i 2025.

5.1 Halvårsrapport

Enova skal **innen 20. september 2025** oversende en halvårsrapport for 2025. Krav til innhold følger av avtalens punkt 7.2.

5.2 Risiko- og vesentlighetsvurderinger

Enova skal **innen 15. november 2025** oversende en særskilt redegjørelse av overordnede risiko- og vesentlighetsvurderinger for 2026. Punkt 5.2 i Instruks for økonomistyring av Klima- og energifondet legges til grunn for rapportering av risiko- og vesentlighetsvurderinger for hele Enovas virksomhet.

Enova skal orientere departementet om vesentlige endringer i risiko- og vesentlighetsvurderingene, samt status for tiltak og aktiviteter som er iverksatt for å bringe disse risikofaktorene ned til et akseptabelt nivå.

5.3 Årsrapport

Enova skal **innen 15. mars 2026** oversende en årsrapport for virksomheten i 2025 til Klima- og miljødepartementet og Energidepartementet, med kopi til Riksrevisjonen. Årsrapporten skal publiseres på Enovas nettsider innen **1. mai 2026**.

Krav til innhold følger av avtalens punkt 7.1 og vedlegg 5. Enova må påse at foretakets årsrapport gir et dekkende bilde av virksomheten for 2025.

5.4 Rapportering av statsstøtte

Støtteprosessloven § 7 pålegger støttegivere å registrere opplysninger om tildelt støtte i Registeret for offentlig støtte. Det pågår pt. et arbeid med å vurdere terskelen for rapporteringsplikt. Enova skal

sørge for at den til enhver tid gjeldende rapporteringsforpliktelsen ivaretas for tildelinger fra Enova.

5.4.1 Oversikt over faktisk utbetalt statsstøtte

Enova skal i henhold til EØS-avtalens regler om offentlig støtte, oversende en oversikt over faktisk utbetalt statsstøtte i 2024. Frist spesifiseres i egen bestilling.

Rapporteringen skal inneholde en oversikt over utbetalt statsstøtte i 2024 under regelverket for gruppeunntak, ordninger godkjent av ESA, samt til prosjekter som er individuelt godkjent av ESA. Rapporteringen skal sammenstilles med de opprinnelige budsjettene.

Rapporteringen om faktisk utbetalt statsstøtte fra Klima- og energifondet skal både rapporteres aggregert og spesifiseres per programområde. Departementet understreker at støtte fra Klima- og energifondet som ikke regnes som statsstøtte i henhold til EØS-avtalens regler om offentlig støtte, ikke skal rapporteres.

For enkelttildelinger og gruppeunntak med varighet ut over 2024 skal det også rapporteres på hva som forventes utbetalt fremover i tid.

5.4.2 Oversikt over samlet statlig næringsstøtte

Enova skal **innen 15. juni 2026** oversende oversikt over samlede faktiske utbetalinger og tilsagn til næringslivet i 2025, samt anslag for 2026.

5.5 Kontroll og oppfølging av tilskudd

Enova skal **innen 31. mai 2026** oversende en særskilt redegjørelse av foretakets kontroll og oppfølging av informasjon fra tilskuddsmottakere. Det vises til punkt 6.1 i Instruks for økonomistyring av Klima- og energifondet og overordnet regelverk for Enovas forvaltning av tilskudd og lån fra Klima- og energifondet.

6 Budsjett og fullmakter

Enova har ansvar for å planlegge virksomheten i 2025 slik at mål og resultatkrav oppnås innenfor de budsjettmessige rammene som er gitt i dette brevet, jf. § 9 i Reglement for økonomistyring i staten og punkt 2 i Bestemmelser om økonomistyring i staten. Departementet understreker samtidig at det ikke må pådras utgifter uten at det er budsjettmessig dekning.

I henhold til § 12 i lov om Riksrevisjonen av 7. mai 2004, har Riksrevisjonen rett til å kreve informasjon, innsyn og kontroll med at midlene nyttes i samsvar med forutsetningene.

Det er viktig at Enova sørger for organisering, utvikling og bruk av virkemidler som gir effektiv bruk av ressursene. Virksomheten skal vektlegge effektivisering, prioritering og håndtering av nye utfordringer og oppgaver innenfor budsjetttrammene.

6.1 Klima- og energifondet

Overføringen til Klima- og energifondet er i 2025 fordelt på bevilgning over Klima- og miljødepartementets budsjett (1428.50) og Energidepartementets budsjett (1825.50).

Budsjettrett disponibel ramme for Klima- og energifondet som stilles til disposisjon for Enova i 2025 er som følger:

	Kroner
A Inngående balanse per 1.1.2025	21 566 904 733
B Overføring til Klima- og energifondet	9 058 575 000
<i>B 1 Bevilgning over Klima- og miljødepartementets budsjett (1428.50)</i>	<i>7 681 575 000</i>
<i>B 2 Bevilgning over Energidepartementets budsjett (1825.50)</i>	<i>1 377 000 000</i>
C Sum	30 625 479 733
D Forpliktelser ved utgangen av 2024	-18 402 393 454
E Tilsagnsfullmakt for 2025	400 000 000
F Administrasjon	-283 158 331
G Budsjettert disponibel ramme for 2025	13 029 927 947

Ad. punkt A: Klima- og energifondets samlede midler, inntående på fondets konto i Norges Bank, per 1.1.2025.

Ad. punkt B: Overføring til Klima- og energifondet fra statsbudsjettet. Punkt B2 inkluderer anslag på 690 mill. kroner på inntekter fra påslaget på nettariffen i 2025. Enova skal påse at midlene fra påslaget på nettariffen blir innbetalt til Klima- og energifondet som forutsatt etter forskrift om Energifondet § 3, jf. § 6.

Ad. punkt D: Forpliktelser som er pådratt i 2024 eller tidligere, og som skal dekkes i senere budsjettår.

Ad. punkt E: Enova har i 2025 adgang til å gi tilsagn for inntil 400 mill. kroner ut over disponible midler i Klima- og energifondet, det vil si summen av udekkede forpliktelser (nye og gamle) ved utløpet av budsjettåret må være innenfor 400 mill. kroner.

Ad. punkt F: Fastsett ramme for administrasjon, jf. punkt 6.1.2.

Ad. punkt G: Enova gis fullmakt til å pådra forpliktelser med unntak av administrasjon innenfor ovennevnte budsjetterte disponible ramme. Det understrekes at utbetalingen av midler må holdes innenfor inntående disponible midler på fondets konto i Norges Bank.

Overføring av midler fra Klima- og energifondets konto i Norges Bank vil bli foretatt på bakgrunn av oversendt betalingsanmodning (i pdf-format) til postmottak@kld.dep.no.

6.1.1 Tilsagn om betingede lån og fullmakt til å omgjøre lån til tilskudd

Enova gis fullmakt til å omgjøre betingede lån til tilskudd etter forhåndsdefinerte og forutsigbare betingelser, jf. Prop. 1 S (2024-2025), vedtak XII under rammeområde 13, jf. Innst. 9 S (2024-2025).

Vedlegg 2 inneholder overordnet regelverk for Enovas forvaltning av tilskudd og lån fra Klima- og energifondet.

6.1.2 Administrasjon

I henhold til vedtektene for Klima- og energifondet skal administrasjon knyttet til forvaltningen av midlene fra Klima- og energifondet dekkes av fondet. Departementet legger

til grunn at Enova skal være en liten og fleksibel organisasjon og vektlegger at administrasjonen skal være effektiv og at utgiftsveksten holdes innenfor et realistisk og rimelig nivå. Det er forutsatt at Enova gjennomfører tiltak for å øke effektiviteten. Organisasjonen må kunne tilpasses mulige endringer i forvaltningsoppdraget.

Departementet har fastsatt rammen for administrasjon til inntil 283,15 mill. kroner i 2025. Rammen inkluderer merverdiavgift. Midlene skal benyttes til administrasjon knyttet til ivaretagelsen og forvaltningen av midlene fra Klima- og energifondet.

Administrasjonstilskudd vil bli utbetalt på bakgrunn av oversendt elektronisk faktura i EHF-format til Klima- og miljødepartementets organisasjonsnummer 972 417 882. Administrasjonstilskuddet skal deles opp i minst fire terminbeløp.

Enova skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Ut over informasjons- og markedskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. Enova skal rapportere om konsulentbruken i årsrapporten.

6.2 Midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømutfgifter – Klima- og energifondet, post 51

Budsjettet disponibel ramme for Midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømutfgifter – Post 51 som stilles til disposisjon for Enova i 2025 er som følger:

	Kroner
A Inngående balanse per 1.1.2025	1 316 091 266
B Overføring til Klima- og energifondet, post 51	0
C Sum	1 316 091 266
D Forpliktelser ved utgangen av 2024	- 1 278 292 460
E Tilsagnsfullmakt for 2025	0
F Administrasjonsramme for ordningen	- 20 000 000
- Herunder administrasjonsramme for 2025	-4 000 000

Ad. punkt A: Samlede midler knyttet til post 51, inntående på fondets konto i Norges Bank, per 1.1.2022.

Ad. punkt B: Overføring til Klima- og energifondets post 51 fra statsbudsjettet.

Ad. punkt D: Forpliktelser som er pådratt i 2024 eller tidligere, og som skal dekkes i senere budsjettår.

Ad. punkt F: Fastsatt ramme for administrasjon, jf. punkt 6.2.1.

6.2.1 Administrasjon

I henhold til vedtektene for Klima- og energifondet skal administrasjon knyttet til forvaltningen av midlene fra Klima- og energifondet dekkes av fondet. Dette følger også av Særlig oppdrag knyttet til administrasjon av Energitilskuddsordningen.

Departementet legger Enovas kostnadsanslag på 20 mill. kroner til grunn som budsjettamme for administrasjon av Energitilskuddsordningen, som vil gå over flere år. Ettersom Enova har

påpekt at det er betydelig usikkerhet i dette anslaget legger departementet opp til at rammen kan justeres når/dersom det foreligger oppdaterte anslag. Justering vil skje ifm. årlige oppdragsbrev. Innenfor denne budsjettammen har departementet fastsatt rammen for administrasjon av Energitilskuddsordningen til inntil 4 mill. kroner i 2025. Rammen inkluderer merverdiavgift.

Administrasjonstilskudd vil bli utbetalt på bakgrunn av oversendt elektronisk faktura i EHF-format til Klima- og miljødepartementets organisasjonsnummer 972 417 882. Administrasjonstilskuddet skal deles opp i minst fire terminbeløp.

6.3 Tilskudd til landstrøm – Klima- og energifondet, post 52

Budsjettet disponibel ramme for Tilskudd til landstrøm – Post 52 som stilles til disposisjon for Enova i 2025 er som følger:

	Kroner
A Inngående balanse per 1.1.2025	0
B Overføring til Klima- og energifondet, post 52	100 000 000
C Sum	100 000 000

Ad. punkt A: Samlede midler knyttet til post 52, inntående på fondets konto i Norges Bank, per 1.1.2025.

Ad. punkt B: Overføring til Klima- og energifondets post 52 fra statsbudsjettet.

6.4 Forslag om budsjettendringer og omprioriteringer

6.4.1 Revidert plan og budsjett for Klima- og energifondet

Enova skal **innen 20. september 2025** oversende revidert plan og budsjett for Klima- og energifondet for 2025. Det skal redegjøres for større endringer og avvik i finansiell ramme for fondet, forventet disponeringer av midler og forventet resultat sammenlignet med opprinnelig forslag til plan og budsjett for 2025.

Enova bes oversende oppdatert anslag på inntekter fra påslag på nettariffen i 2025 innen samme dato.

6.4.2 Administrasjon

Enova skal **innen 20. september 2025** oversende regnskap per 31. juli og prognose for resten av året. Eventuelle avvik mellom budsjett og eventuelt revidert budsjett for 2025 skal forklares.

Oversendelsen vil danne grunnlag for vurdering av utbetaling av gjenværende midler til administrasjon for 2025.

7 Plan og budsjett for 2026

7.1 Plan og budsjett for Klima- og energifondet

Enova skal **innen 15. november 2025** oversende plan og budsjett for Klima- og energifondet for 2026, med tilhørende vurderinger av de ulike markedsområdene, herunder en vurdering av prosjekttilgang og en vurdering av generelle markedsforhold.

7.2 Administrasjon

Forslag til administrasjonsramme for Enova SF for 2026 skal oversendes **innen 15. november 2025**.

Forslaget skal spesifiseres og sammenstilles med regnskap for 2024 og gjeldende budsjett for 2025. Regnskap per 30. september 2025 skal vedlegges. Forslag til endringer fra gjeldende budsjett for 2025 skal forklares. Eventuelle nye satsinger skal begrunnes og det skal redegjøres for eventuelle innsparinger og omprioriteringer som foreslås gjennomført sammenlignet med inneværende år.

Oversendelsen skal også inneholde en vurdering av anvendelsen av midler i 2025, inklusive hvordan eventuelle satsinger eller innsparinger er gjennomført sammenlignet med foregående år, jf. forutsetningen om at alle virksomheter gjennomfører tiltak for å øke produktiviteten.

8 Tildeling

Under henvisning til ovennevnte og Reglement for statlig økonomistyring § 8, meddeles med dette at Enova SF for 2025 disponerer bevilgninger, fullmakter og gis tilskudd som beskrevet i dette brevet, jf. Stortingets vedtak av 12. desember 2024.

-
- Vedlegg 1: Avtale av 18. desember 2024 med Enova SF om forvaltningen av midlene fra Klima- og energifondet
 - Vedlegg 2: Overordnet regelverk for Enovas forvaltning av tilskudd og lån fra Klima- og energifondet
 - Vedlegg 3: Instruks for økonomistyring av Klima- og energifondet
 - Vedlegg 4: Møteplan og frister for rapportering i 2025
 - Vedlegg 5: Krav til innhold i årsrapport
 - Vedlegg 6: Vedtekter for Enova SF
 - Vedlegg 7: Vedtekter for Klima- og energifondet
 - Vedlegg 8: Særlig oppdrag om administrasjon av en midlertidig ordning for energitilskudd til næringslivet som følge av ekstraordinære strømutfgifter
 - Vedlegg 9: Særlig oppdrag på landstrøm i Flåm